
UCHWAŁA NR XXXIV/355/2013
RADY GMINY JABŁONNA

z dnia 28 sierpnia 2013 r.

w sprawie zmiany uchwały Nr XXIV/237/2012 RADY GMINY JABŁONNA z dnia 26 września 2012 r. 
w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości 
i zagospodarowania tych odpadów.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tj. Dz. U. z 2001 r. Nr 42, poz. 1591 z późn. zm.1)), art. 6r ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tj. Dz. U. z 2012 r. Poz. 391), Rada Gminy Jabłonna uchwala, co 
następuje: 

§ 1. 

1. Dodaje się pkt 2 w § 3 uchwały Nr XXVII/237/2012 RADY GMINY JABŁONNA z dnia 26 września 
2012 r. w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów i nadaje się mu odpowiednio 
następujące brzmienie: 

„§ 3. § 3 pkt 2) Wyposażenie nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, w pojemniki służące do 
odbierania odpadów komunalnych zmieszanych, przejmuje Gmina Jabłonna jako część usługi w zakresie 
odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości 
w zamian za uiszczoną przez właściciela opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi.”.

2. Zmienia się pkt 2 i 3 w § 4 uchwały Nr XXVII/237/2012 Rady Gminy Jabłonna z dnia 26 września 2012 r. 
w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów i nadaje się im odpowiednio 
następujące brzmienie: 

„§ 4. § 4 pkt 2) Do GPSZOK można przekazywać bezpłatnie odpady komunalne zebrane w sposób 
selektywny, w tym: 

a) zielone, ogrodowe, 

b) papier, tektura, 

c) tworzywa sztuczne, 

d) metale, 

e) szkło, 

f) zużyte opony, 

g) odpady z remontów.”.

„§ 4. § 4 pkt 3) GPSZOK prowadzone będą przez przedsiębiorcę wyłonionego zgodnie z ustawą Prawo 
zamówień publicznych, na zasadach określonych w umowie.”.

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Jabłonna. 

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 
113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 
1055, Nr 116, poz. 1203, Nr 167, poz. 1759, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 
181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 
1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 420, Nr 157, poz. 1241, z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 40, poz. 230, Nr 106, poz. 675, 
z 2011 r. Nr 21, poz. 113, Nr 117, poz. 679, Nr 134, poz. 777, Nr 149, poz. 887, Nr 217, poz. 1281, z 2012 r. poz. 567.

Id: 0EA7BD03-9A10-44B0-831F-E6A7873ECD34. Podpisany Strona 1



§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Mazowieckiego z mocą obowiązującą od 1 lipca 2013 r. 

 

Przewodniczący Rady Gminy

mgr Włodzimierz Kowalik

Id: 0EA7BD03-9A10-44B0-831F-E6A7873ECD34. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 6 l ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku
w gminach (tj. Dz. U. z 2012 r. poz. 391 z późn. zm.) Rada Gminy zobowiązana jest określić, w drodze uchwały
stanowiącej akt prawa miejscowego, termin, częstotliwość i tryb uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami
komunalnymi. Akt ten w szczególności reguluje dokładny termin
i częstotliwość wnoszenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz dostępne metody zapłaty opłaty.
Uchwałą nie zawiera podmiotowych ani przedmiotowych zwolnień z opłaty, a samo zróżnicowanie opłaty zależne jest
jedynieod faktu segregowania odpadów komunalnych,co jest zgodne z art. 6k ust 3 cyt. ustawy o utrzymaniu czystości
i porządku w gminach. Zmiana uchwały Nr XXVII/272/2012 RADY GMINY JABŁONNA z dnia 19 grudnia 2012 r.
w sprawie określenia terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymiprzez
właścicieli nieruchomości na terenie Gminy Jabłonna wynika z pojawienia publikacji m.in. rozstrzygnięć nadzorczych
Wojewodów w sprawie opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi. Wg najnowszych interpretacji opłata za
gospodarowanie odpadami komunalnymi powinna być uiszczana za każdy miesiąc po upływie miesięcznego okresu
zamieszkiwania na nieruchomości.Wobec czego zaproponowano zmianę cyt. wyżej uchwały dostosowując jej treść do
najnowszychrozstrzygnięć nadzorczych.

Id: 0EA7BD03-9A10-44B0-831F-E6A7873ECD34. Podpisany Strona 1




